Проект от 11 июня 2021 года (на одном листе)

Вносит на рассмотрение Глава МО Ульянка
к заседанию 17 июня 2021 года

____________________ О.Н. Хлебникова

Р Е Ш Е Н И Е № ____

Принято Муниципальным Советом МО Ульянка 17 июня 2021 года

Подписано Главой МО Ульянка «___» _________ 2021 года

О внесении изменений в решение Муниципального

Совета МО Ульянка от 14 мая 2019 года № 37-4
«Об утверждении Положения «О порядке

применения дисциплинарных взысканий

к муниципальным служащим Муниципального
образования муниципальный округ Ульянка

за совершение коррупционных правонарушений»

Руководствуясь Федеральным законом от 03.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Трудовым Кодексом Российской Федерации, Муниципальный Совет МО Ульянка

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Муниципального Совета МО Ульянка от 14 мая 2019 года № 37-4 «Об утверждении Положения «О порядке применения дисциплинарных взысканий к муниципальным служащим Муниципального образования муниципальный округ Ульянка за совершение коррупционных правонарушений»:
1) в абзаце втором пункта 3 приложения № 1 слова «Главой муниципального образования» заменить словами «Главой МО Ульянка и Главой Местной Администрации МО Ульянка»;

2) в пункте 4.2. приложения № 1 слова «МО Ульянка» заменить словами «органа местного самоуправления МО Ульянка»;

3) пункт 4.2 приложения № 1 дополнить пунктом 4.2.1 следующего содержания: «4.2.1. доклада ответственного в органе местного самоуправления МО Ульянка по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);»;
4) в пункте 6 приложения № 1 слова «Главе муниципального образования» заменить словами «Главе МО Ульянка и Главе Местной Администрации МО Ульянка»;
5) в пункте 7.2. приложения № 1 слова «МО Ульянка» заменить словами «органа местного самоуправления МО Ульянка»;

6) в пункте 9 приложения № 1 слова «Глава муниципального образования» заменить словами «Глава МО Ульянка и Глава Местной Администрации МО Ульянка»;
7) в пункте 11 приложения № 1 слова «Глава муниципального образования» заменить словами «Глава МО Ульянка и Глава Местной Администрации МО Ульянка»;

8) пункт 13 приложения № 1 изложить в следующей редакции: «13. Дисциплинарные взыскания, предусмотренные настоящим Положением, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения.»;
9) пункт 14 приложения № 1 изложить в следующей редакции: «14. В указанные в пункте 13 настоящего Положения сроки не включается время производства по уголовному делу.»;
10) в пункте 17 приложения № 1 слова «Глава муниципального образования» заменить словами «Глава МО Ульянка и Глава Местной Администрации МО Ульянка».
2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом Муниципального образования муниципальный округ Ульянка.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Ульянка О.Н.Хлебникову.

Глава МО Ульянка

                                          О.Н. Хлебникова
2